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Lovforslag nr. L 5. Fremsat den 6. oktober 1994 af skatteministeren (Ole Stavad) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v æ g t a f g i f t  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r  m . v . ,  

l o v  o m  a f g i f t  a f  a n s v a r s f o r s i k r i n g e r  f o r  m o t o r k ø r e t ø j e r  o g  

l o v  o m  e n e r g i a f g i f t  a f  m i n e r a l o l i e p r o d u k t e r  m . v .  

(Nedsættelse og omlægning af vægtafgiften af visse lastmotorkøretøjer, ophævelse af 
ansvarsforsikringsafgiften for vognmandsbiler, reduktion af dieselolieafgiftsforhøjelsen, 

genindførelse af udligningsafgiften af dieseldrevne busser og varebiler m.v. og forhøjelse af 
udligningsafgiften af dieseldrevne personbiler) 

§ 1 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 679 af 13. juli 1994, 
foretages følgende ændringer: 

» 

1.1 § 2, stk. 1, ændres »§ 3, stk. 1, A og D« til: 
»§ 3, stk. 1, A - D, og § 4, stk. 1,1 og II«. 

2. § 3, stk. 1, A, affattes således: 

Vægtafgift I Udligningsafgift 

kr. Motorkøretøj Påhængsvogn 
kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer, bortset fra busser (rute- og tu- 
ristbiler m.m.) og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne 
til personbefordring. 
I. Egenvægt indtil 600 kg. 

Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 452,00 142 
Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 213 

11. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 260 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.130,00 356 

I IV. Egenvægt 101  -1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.506,60 474 -  
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V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.958,60 -  -  
3 måneder 979,30 308 

VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 2.711,90 
3 måneder 1.355,95 427 -  

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75,35 23 19« 

3. § 3, stk. 1, B, affattes således: 
» 

Udligningsafgift 
Vægtafgift ; 

kr. Motorkøretøj i Påhængsvogn 
kr. kr. 

B. Busser, turistbiler o.lign., med højst 2 aksler. 
(Rutebiler, se § 15, stk. 1, nr.6.) 

I. Egenvægt indtil 1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 450 300 

I I. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 585 300 -  

III. Egenvægt 1.501 -2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 810 300 

IV. Egenvægt 2.001 -3.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 45 15 

V. Egenvægt 3.001-6.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 48 15 

VI. Egenvægt 6.001-9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 52 15 

VII. Egenvægt over 9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56 15 -« 
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4. § 3, stk. 1, C, affattes således: , .. I 

» 

Vægtafgift Udligningsafgift 

kr. Motorkøretøj l Påhængsvogn 
. kr. kr. 

C. Busser, turistbiler o.lign., med flere end 2 aksler. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 

12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _  36 15 -(( 

5. § 3, stk. 1, D, affattes således: 
» 

Udligningsafgift 
 ̂ I kr. 

D. Hyrevogne og sygetransportkøretøjer. 
(Ambulancer, se § 15, stk. 1, nr. 5) 
I. Egenvægt indtil 800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 

II. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 825 

III. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 990 

IV. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.073 

V. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1 j 55 

VI. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . .  I . . . . . . . . .  l :, , 320(< 

6. § 4, stk. 1, affattes således: 
»Af vare- og lastmotorkøretøjer, der ikke er 

afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbenyttel- 
se, af påhængsvogne til godstransport og af re- 
gistreringspligtige påhængsredskaber, bortset 
fra campingvogne, samt af registreringspligtige 
motorredskaber, som er indrettet til godstrans- 
port, svares afgift af køretøjernes tilladte total- 
vægt efter nedenstående satser. Afgiften af de 
nævnte påhængsredskaber beregnes efter sat- 

serne for påhængsvogne. Afgiften af motorkø- 
retøjer, der registreres som trækkraft for sætte- 
vogne, forhøjes som fastsat i stk. 2. Afgiften af 
de nævnte motorredskaber beregnes efter sat- 
serne for vare- og lastmotorkøretøjer. Der be- 
tales ikke afgift af påhængskøretøjer til gods- 
transport, der har en tilladt totalvægt over 
3.500 kg.«. 

7. § 4, stk. 1, afsnit I, II og III, affattes således: 

l l Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



82 F. t. I. vedr. vægtafgift af motorkøretøjer m.v. 

» 
Vægtafgift Udligningsafgift 

Motor- Påhængs- Motor- Påhængs- 
køretøj køretøj køretøj køretøj 

kr. kr. kr. kr. 

I. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder zvu, 5 -  

//. Vare- og lastbiler m.v., der ikke er 
afgiftspligtige efter lov om afgift af  
vejbenyttelse, samt visse påhængskøretøjer. 
A. Motor- og påhængskøretøjer m.v. indtil 

4.000 kg tilladt totalvægt. 
Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 387,00 -  100 
Totalvægt 501-1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 580,50 101,25 
Totalvægt 1.001-2.000 kg. 

1.161,00 202,50 200 
Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1-548,00 270,00 250 
Totalvægt 2.501-3.000 kg. 

2.052,00 342,00 300 
Totalvægt 3.001-4.000 kg. 

2.052,00 414,00 400 
B. Motor- og påhængskøretøjer m. v. over 

4.000 kg tilladt totalvægt. 
a) Med højst 2 aksler. 

Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 552 500 200 
Totalvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 672 600 250 
Totalvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 825 600 300 
Totalvægt 7.001-8.000 kg. 

Afgift 12 måneder pr. køretøj: 2.052 988 600 400 

Totalvægt 8.001 -9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: _n 
12 måneder 2.052 1.161 600 450 
T otal vægt 9.001 -10.000 kg. 

Afgift 12 måneder pr. køretøj: 2.052 1.344 600 550 
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T otalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.279 1.537 650 650 
Totalvægt 11.001-12.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.610 1.740 750 750 
Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.087 1.953 850 850 
Totalvægt 13.001-14.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.604 2.176 1.000 1.000 
Totalvægt 14.001-15.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 4.161 2.628 1.100 1.100 
Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 60 40 16 16 

b) Med flere end 2 aksler 
Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 20 12 12 
Totalvægt 18.001-19.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.069 1.953 1.100 1.100 
Totalvægt 19.001-20.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.332 2.156 * 1.200 ' 1.200 

. Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 24 13 13« 

8. Efter § 4 indsættes: 
»§ 4a. Af lastbiler og lastvognstog m.v. , der 

er afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbenyt- 
telse, betales afgift på grundlag af den samlede 
registrerede tilladte totalvægt for lastbilen eller 
lastvognstoget efter nedenstående satser. For 
lastbiler, der er registreret som trækkraft for 

flere sættevogne, anvendes satsen for det vogn- 
tog, der har den højeste sats. For lastbiler, der 
er registreret som trækkraft for en eller flere 
påhængsvogne, anvendes den højeste af sat- 
serne for det eller de registrerede vogntog, dog 
mindst satsen for samme lastbil uden på- 
hængsvogn, jf. § 2, stk. 2: 

Luft- Med anden 
affjedrede mv. affjedring 

kr. kr. 

A. Lastbiler m.v. 
a) med 2 aksler 

Totalvægt indtil 12.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 홢_ 233 
Totalvægt 13.000-13.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  233 645 
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Totalvægt 14.000-14.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 645 908 
Totalvægt 15.000 kg og derover 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 908 2.055 

b) med 3 aksler 
Totalvægt indtil 16.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 233 
Totalvægt 17.000-18.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 405 833 
Totalvægt 19.000-20.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 833 1.080 
Totalvægt 21.000-22.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.080 1.665 
Totalvægt 23.000 kg og derover 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.665 2.588 

c) med 4 aksler og derover 
Totalvægt indtil 24.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.080 1.095 
Totalvægt 25.000-25.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 홢 1.095 1.710 
Totalvægt 26.000-28.999 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.715 
Totalvægt 29.000 kg og derover 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.715 4.028 

B. Last- og sættevognstog m.v. 
a) lastbil med 2 aksler. 

I) påhængs- eller sættevogn med I aksel 
Totalvægt indtil 15.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 
Totalvægt 16.000-17.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 
Totalvægt 18.000-19.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 105 
Totalvægt 20.000-21.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 240 563 
Totalvægt 22.000-22.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  563 728 
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Totalvægt 23.000-24.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 728 1.313 
Totalvægt 25.000 kg og derover 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 1.313 2.303 

2) påhængs- eller sættevogn med 2 aksler 
Totalvægt indtil 24.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 m å n e d e r  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  225 525 
Totalvægt 25.000-25.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder .. 525 863 
Totalvægt 26.000-27.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 863 1.268 
Totalvægt 28.000-28.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 1.268 1.530 
Totalvægt 29.000-30.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 1.530 2.513 
Totalvægt 31.000-32.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 2.513 3.488 
Totalvægt 33.000 kg og derover 
Afgift pr. vogntog: 
12 m å n e d e r  3.488 5.295 

3) påhængs- eller sættevogn med 3 eller flere aksler 
Totalvægt indtil 37.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 2.775 3.863 
Totalvægt 38.000 kg og derover 
Afgift pr. vogntog : 
12 måneder .. 3.863 5.250 

b) lastbil med 3 eller flere aksler 
1) påhængs- eller sættevogn med I aksel 

Totalvægt indtil 24.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 225 525 
Totalvægt 25.000-25.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 525 863 
Totalvægt 26.000-27.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 863 1.268 
Totalvægt 28.000-28.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 1.268 1.530 
Totalvægt 29.000-30.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 m å n e d e r . . . . . . .  l 1.530 2.513 
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Totalvægt 31.000-32.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 2.513 3.488 
Totalvægt 33.000 kg og derover 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder .. 3.488 5.295 

2) påhængs- eller sættevogn med 2 aksler 
Totalvægt indtil 37.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 2.453 3.405 
Totalvægt 38.000-39.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 3.405 4.710 
Totalvægt 40.000 kg og derover 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 4.710 6.968 

3) påhængs- eller sættevogn med 3 eller flere aksler 
Totalvægt indtil 37.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 1.395 1.688 
Totalvægt 38.000-39.999 kg. 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder 1.688 2.520 
Totalvægt 40.000 kg og derover 
Afgift pr. vogntog: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.520 4.013 
1 r 

Stk. 2. For køretøjer, som nævnt i stk 1, der 
registreres I. gang eller har været afmeldt, for- 
falder afgiften til betaling på registreringstids- 
punktet og betales forud for hele perioden. I 
øvrigt finder § 2, jf. § 5, om afgiftperioder og 
betalingsfrister, § 4, stk. 1 og 2, 2. punktum, om 
regulering af afgiftsbeløb m.v. og § 6 om rente- 
terminer og renteberegning i lov om afgift af 
vejbenyttelse tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. Grundlaget for regulering efter stk. 2, 
er de afgiftssatser i ECU, som fremgår af bila- 
get til Rådets direktiv 93/89/EØF af 25. okto- 
ber 1993. Skatteministeren offentliggør regule- 
ring af afgiftssatser, ved bekendtgørelse i Lov- 
tidende.«. 

9. I § 6, stk. 2, ændres »udligningsafgift« til: 
»udligningsafgift for de i §§ 3, 4, og 5 omhand- 
lede køretøjer«. 

10. I § 6, stk. 3, ændres »afgiftspligtigt køretøj« 
til: »køretøj, der er afgiftspligtigt efter §§ 3, 4, 
og 5«. 

11. I Y 15, stk. 1, nr. 3. ændres »civilforsvars- 
korpset< til: »det statslige regionale rednings- 
beredskab«. 

12. I § 15, stk. 1, nr. 4, udgår »civilforsvars- 
eller«. 

13. § 21 ophæves. 

§2  

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 677 
af 13. juli 1994, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 1, 2. pkt., affattes således: 
»Undtaget for afgift er forsikringer vedrø- 

rende last- og varemotorkøretøjer med tilladt 
totalvægt over 6.000 kg og hertil hørende på- 
hængsvogne, der anvendes til godskørsel for 
fremmed regning (vognmandskørsel).« 
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§3  

I lov om energiafgift af mineralolieproduk- 
ter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 543 af 22. ju- 
ni 1994, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, nr. 1, ændres »233 øre/l« til: 
»212 øre/l« og »231,6 øre/l« til: »210,7 øre/ 
1«. 

2. I § 1, stk. 1, nr. 3, ændres »223 øre/l« til: 
»202 øre/l« og »221,7 øre/l« til: »200,8 øre/ 
1«. 

3. I § 1, stk. 1, nr. 10, ændres »157 øre/l« til: 
» 143 øre/l«. 

§4  

I lov nr. 489 af 30. juni 1993 om ændring af 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v. foretages følgende ændringer: 

1.1 $ 2, stk. 2, affattes afsnittet [Gas og diesel- 
olie samt petroleum, der anvendes som motor- 
brændstof! således: 

»Gas og dieselolie samt petroleum, der anvendes som motorbrændstof: 
Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 

177 øre/l 176,0 øre/l i perioden 1. januar 1994-31. december 1994 
200 øre/l 198,8 øre/l i perioden 1. januar 1995 - 31. december 1995 
202 øre/l 200,8 øre/l i perioden 1. januar 1996 - 31. december 1996 
212 øre/l 210,7 øre/l i perioden 1. januar 1997 -  31. december 1997.« 

2. I § 2, stk. 2, affattes afsnittet [Let dieselolie] således: I 

»Let dieselolie: 

Ved dag- Ved 
temperatur 15° C 

167 øre/l 166,0 øre/l i perioden 1. januar 1994 -31. december 1994 
190 øre/l 188,9 øre/l i perioden 1. januar 1995 - 31. december 1995 
192 øre/l 190,9 øre/l i perioden 1. januar 1996 - 31. december 1996 
202 øre/l 200,8 øre/I i perioden 1. januar 1997 - 31. december 1997.« 

3. I § 2, stk. 2, affattes afsnittet [Autogas (LPG)] således: 

»Autogas (LPG): 

Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 

118 øre/I - i perioden 1. januar 1994 - 31. december 1994 
134 øre/l - i perioden 1. januar 1995 -  31. december 1995 
136 øre/l - i perioden 1. januar 1996 - 31. december 1996 
143 øre/l - i perioden 1. januar 1997-31. december 1997.« l 
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§5  

Loven træder i kraft den 1. januar 1995. 
Lovens § 1, nr. 1, 2 og 5, træder dog først i 

kraft den l.januar 1996. 

Stk. 2. For vare- og lastbiler m.v. med en to- 
talvægt over 3.000 kg, der ikke er afgiftspligti- 
ge efter lov om afgift af vejbenyttelse, samt på- 
hængskøretøjer, bortset fra påhængskøretøjer 
til godstransport med tilladt totalvægt over 
3.500 k!g, betales i perioden 1. januar -  31. de- 
cember 1995 vægtafgift efter følgende satser: 

1 . 홢  
Vægtafgift 

Motorkøretøj Påhængsvogn 

A. Motorkøretøjer og påhængsvogne med højst 2 aksler. 
Totalvægt 3.001-4.000 kg. 

Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 23 

Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 33 24 

Totalvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12måneder 35 24 

Totalvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder -  37 25 

Totalvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder - 홢 39 26 

Totalvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 40 27 

Totalvægt 9.001-10.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 홢 - 홢 41 28 

Totalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 43 29 < 

Totalvægt 11.001-12.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 45 30 

Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 49 31 

Totalvægt 13.001-14.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 53 32 

Totalvægt 14.001-15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 홢 홢 홢 57 36 

Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ; . . . . . . . . .  60 40 
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B. Motorkøretøjer og påhængsvogne med flere end 2 aks- 
ler. 

Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 20 

Totalvægt 18.001 -19.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 33 21 

Totalvægt 19.001-20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 34 22 

Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ _  36 24 

§ 6  

For lastbiler, der er tilmeldt motorregisteret 
den 31. december 1994, og som fra 1. januar 
1995 er afgiftspligtige efter lov om afgift af vej- 
benyttelse, og påhængskøretøjer til godstrans- 
port, der har en tilladt totalvægt over 3.500 kg, 
tilbagebetales 35 pet. af det afgiftsbeløb, der 
for perioden I. april -  31. december 1994 kan 
beregnes ud fra satserne i § 5. 

Stk. 2. For køretøjer, der har seneste regi- 
streringsdato efter den 1. april 1994, nedsættes 
tilbagetalingsbeløbet forholdsmæssigt. 

Stk. 3. Tilbagebetalingen sker automatisk til 
den registrerede ejer i tilslutning til opkræv- 
ningen af vægtafgift for 1995 og refusion af af- 

gift, der efter de for 1994 gældende satser er 
betalt for delperioder af 1995. 

Stk. 4. For køretøjer, som nævnt i stk 1, der 
har været afmeldt i perioden l.april -  31.de- 
cember 1994, samt for køretøjer, der ikke er til- 
meldt motorregisteret den 31. december 1994, 
men har været tilmeldt i perioden l .april - 
31.december 1994, og som inden 1. februar 
1995 på ny tilmeldes motorregisteret, kan Cen- 
tralregisteret for motorkøretøjer efter ansøg- 
ning tilbagebetale et beløb, der forholdsmæs- 
sigt svarer til den del af perioden, som køretø- 
jet, ud over den i stk. 2 nævnte periode, kan 
dokumenteres at have været tilmeldt registeret. 
Tilbagebetalingen sker til den, der kan frem- 
lægge kvittering for den betalte afgift. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det sam- 
tidigt fremsatte forslag om indførelse af vejbenytte- 
sesafgift i Danmark, hvortil der henvises. 

Provenubemærkninger 

I følgende oversigt er vist provenuvirkningerne af 
forslaget 

Mill.kr. 1994 1995 1996 Helår 

Nedsættelser for køretøjer 
Ophævelse af afgift på ansvarsforsikringer for lastvognmænd 0 -23 -25 -25 
Nedsættelse af vægtafgift til EU minimumsafgift for lastbiler om- 
fattet af vejbenyttelsesafgiften |. 홢 0 -60 -60 
Nedsættelse af vægtafgift for lastbiler omfattet af vejbenyttelsesaf- 
gift 1. april-31. december 1994 0 0 

I alt køretøjsafgiftsnedsættelse 0 -128 -85 -85 

Reduktion af afgift af diesel og autogas som følge af mindre tysk 
forhøjelse end forudsat: 

Reduktion af dieselafgift 홢 0 0 15 -345 
-  heraf for danske køretøjer m.v. ikke omfattet af vejbenyttelsesaf- 
giften 0 0 -170 -5 -185-5 
Reduktion af afgift for autogas 0 0 5 

I alt diesel og autogas 0 0 

Forhøjelse af vægt- og udligningsafgift for biler, der ikke omfattes af 
vejbenyttelsesafgiften 

Forhøjelse af vægtafgift, store varebiler og små lastbiler, der ikke 
omfattes af vejbenyttelsesafgift 0 0 
Udligningsafgift for varebiler og lastbiler, der ikke omfattes af vej- 
benyttelsesafgift 0 0 6030 
Udligningsafgift for personbiler, hyrevogne og busser .. 0 0 30 JU 

I alt vægtafgift m.v. af vare-og personbiler m.v . . . . . . . . . . . . . . . .  ................. 0 0 l 165 165 

I alt køretøjs- og brændstofafgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 l -128 -240 l -270 
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Der henvises i øvrigt til det samtidigt fremsatte 
lovforslag om indførelse af en vejbenyttelsesafgift. 

Erhvervsøkonomiske og miljømæssige konsekvenser 

Der henvises til det samtidigt fremsatte lovforslag 
om indførelse af en vejbenyttelsesafgift. 

Bemærkninger tilforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. I 
Det foreslås, at der med virkning fra l. januar 

1996 genindføres udligningsafgift af ikke benzin- 
drevne varebiler, busser, motor- og påhængsredska- 
ber m.v. og lastvogne, der ikke er afgiftspligtige efter 
det samtidigt fremsatte forslag om afgift af vejbenyt- 
telse. 

Til nr. 2 
For en almindelig dieseldrevet personbil med en 

egenvægt på 801-1.100 kg forhøjes udligningsafgif- 
ten med virkning fra 1. januar 1996 med 293 kr. fra 
419 kr. til 712 kr. årligt. For de øvrige personbiler 
foreslås udligningsafgiften forhøjet procentvis tilsva- 
rende. 

Til nr. 3 og 4 
For busser med en egenvægt på op til 2.000 kg 

foreslås udligningsafgiften fastsat til 300 kr., og for 
større busser til 15 kr. pr. 100 kg egenvægt. Samtidigt 
foreslås afgiftsperioden ændret til 12 måneder. 

Til nr. 5 
Der betales ikke vægtafgift af hyrevogne og syge- 

transportkøretøjer. Udligningsafgiften foreslås for- 
højet med 300 kr. fra 525 kr. årligt til 825 kr. for køre- 
tøjer med en egenvægt på 801-1.100 kg. For de øvri- 
ge hyrevogne m.v. foreslås udligningsafgiften forhø- 
jet procentvis tilsvarende. 

Til nr. 6 og 7 
Det foreslås, at den hidtidige afgiftsskala for vare- 

og lastvogne fortsat anvendes for de køretøjskatego- 
rier, der ikke skal betale afgift af vejbenyttelse. Det 
drejer sig især om mindre lastbiler, men også motor- 
og påhængsredskaber m.v. Påhængskøretøjer til 
godstransport, der har en tilladt totalvægt på over 
3.500 kg, må antages overvejende at indgå i vogn- 
togskombinationer, der er afgiftspligtige efter lov om 
vejbenyttelse, og foreslås derfor fritaget for vægtaf- 
gift. Skalaen foreslås forenklet således, at afgiftssat- 
sen for næsten alle køretøjer er fastsat pr. køretøj. 

Endvidere foreslås afgiftsperioden fastsat til 12 må- 
neder mod hidtil 3 måneder. Med virkning fra i. ja- 
nuar 1996 foreslås skalaen ændret således, at køretø- 
jer, der har en tilladt totalvægt mellem 3.001 og 
10.000 kg, ikke længere har lavere vægtafgift end kø- 
retøjer, der har en tilladt totalvægt mellem 2.501 og 
3.000 kg. Endvidere foreslås grænsen mellem varebi- 
ler og lastbiler bragt på linie med registreringsaf- 
giftslovens grænse på 4.000 kg. Samtidigt foreslås 
udligningsafgiften for køretøjer omfattet af lovens 
§ 4 genindført og gradueret efter den tilladte total- 
vægt. Udligningsafgiften af en almindelig dieseldre- 
vet kassevogn med en tilladt totalvægt på mellem 
2.501 og 3.000 kg foreslås fastsat til 300 kr., mens 
udligningsafgiften af en mindre dieseldrevet lastbil 
med en tilladt totalvægt mellem 6.001 og 7.000 kg 
foreslås fastsat til 600 kr. 

Til nr. 8 
Det foreslås, at der indføres en særlig vægtafgifts- 

skala for lastbiler og lastvognstog omfattet af lov om 
afgift af vejbenyttelse. Skalaens afgiftsbeløb svarer 
til de afgiftsbeløb i ECU, der er angivet i bilaget til 
Rådets direktiv nr. 93/89/EØF af 25. oktober 1993, 
der dog ikke omfatter alle køretøjskombinationer. 
F.eks. omfatter bilaget ikke kombinationer beståen- 
de af lastbiler med 3 eller flere aksler sammenkoblet 
med påhængskøretøjer med én aksel. For disse kom- 
binationer er anvendt bilagets satser for kombinatio- 
ner bestående af 2-akslede lastbiler og 2-akslede på- 
hængskøretøjer. Alle afgiftsbeløb i den foreslåede 
skala er således i alle tilfælde en omregning af et 
ECU-beløb, der er angivet i bilaget til direktivet. 
Den reguleringsmekanisme for ECU-beløb, der an- 
vendes for vejbenyttelsesafgiften, foreslås at finde 
tilsvarende anvendelse for denne del af vægtafgifts- 
satserne. I lighed med den hidtidige skala er skalaen 
gradueret efter køretøjernes tilladte totalvægt og ak- 
selantal. Den væsentligste ændring består i, at afgif- 
ten skal opkræves af lastbilen enten ud fra oplysnin- 
ger om, hvilket påhængskøretøj den er synet og regi- 
streret med, d.v.s på grundlag af totalvægten og an- 
tallet af aksler for den kombination af lastbil og på- 
hængskøretøj, som vognmanden ønsker, eller i de 
tilfælde, hvor der er flere anvendelsesmuligheder ud 
fra oplysninger om den mulige anvendelse, akselan- 
tal og totalvægt. Det følger af lovens § 2, stk. 2, at i 
tilfælde, hvor der er flere afgiftssatser for de mulige 
anvendelser, gælder den højeste afgiftssats. Derud- 
over ydes betydelig rabat til køretøjer, hvor den/de 
trækkende aksel(er) er udstyret med affjedringssy- 
stemer, der medfører mindre slid på vejene. Det dre- 
jer sig næsten udelukkende om affjedringssystemer 
baseret på luft. Definitionen af vejvenlig affjedring 
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er fastlagt i bilag III til direktiv nr. 85/3/EØF som 
ændret ved direktiv nr. 92/7/EØF. 

Det bemærkes, at forslagets vægtafgiftsatser for 
køretøjer, der er afgiftspligtige efter lov om afgift af 
vejbenyttelse, er foreløbige og måske skal justeres 
lidt, da det er værdien af kroner i ECU den første 
arbejdsdag i oktober, der danner baggrund for orn- 
regningen. 

Til nr. 9 og 10 
Der er tale om konsekvensændringer, der følger af 

nr. 8. 

Til nr. 11 og 12 
Ændringerne er en konsekvens af, at civilforsvars- 

loven er erstattet af beredskabsloven. 

Til nr. 13 
Bestemmelsen er en bemyndigelse til at opkræve 

afgift af udenlandske køretøjer. Det samtidigt frem- 
satte forslag til lov om afgift af vejbenyttelse overflø- 
diggør bestemmelsen. 

Til § 2 

Efter bestemmelsen bortfalder den nugældende 
afgift på 15 pet. af præmien for ansvarsforsikringer 
vedrørende vognmandsbiler. 

Til § 3 og 4 

Efter bestemmelserne reduceres den i forbindelse 
med skattereformen vedtagne stigning pr. l. januar 
1996 i afgiften af dieselolie, der anvendes til motor- 
brændstof med 21 øre fra 23 øre til 2 øre. Den ved- 
tagne stigning i afgiften af autogas reduceres tilsva- 
rende. 

Til 9 5 

Det foreslås, at loven træder i kraft den I. januar 
1995. Forhøjelsen af udligningsafgiften for alminde- 
lige personbiler og hyrevogne mv. samt genindfør- 
slen af udligningsafgiften af vare- og lastbiler mv., 
der ikke er afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbe- 

nyttelse, og busser foreslås dog først at træde i kraft 
I. januar 1996, samtidig med at den i forbindelse 
med skattereformen vedtagne stigning i afgiften af 
dieselojie og autogas reduceres. 

Stk. 2 indeholder en midlertidig skala for vægtaf- 
giften af vare- og lastbiler mv., der ikke er afgiftsplig- 
tige efter lov om afgift af vejbenyttelse. Det skyldes, 
at den [del af forslaget, der vedrører overgangen til 
afgiftsperioder på 12 måneder og afgiftsbeløb, der 
overvejende er fastsat pr. køretøj, foreslås at træde i 
kraft 1. januar 1995, mens den del, der vedrører for- 
højelse af vægtafgiftssatserne for vare- og lastbiler 
med en tilladt totalvægt mellem 3.001 og 10.000 kg, 
der ikke er afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbe- 
nyttelse, først foreslås at træde i kraft den l.januar 
1996. 

Til § 6 

Efter denne bestemmelse nedsættes vægtafgiften 
med vi rkning fra I. april 1994 med 35 pet. for lastbi- 
ler og motorvogne, der er tilmeldt motorregisteret 
den 31.december 1994, og som fra l.januar 1995 er 
afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbenyttelse, og 
påhængskøretøjer til godstransport, der har en til- 
ladt totalvægt over 3.500 kg. Nedsættelsen svarer til, 
at de eher § 1, nr. 8, foreslåede vægtafgiftssatser hav- 
de had virkning fra 1. april 1994. Satserne i § 1, nr. 8 
er imidlertid baseret på et afgiftsgrundlag, der endnu 
ikke er! blevet etableret, hvorfor det foreslås at basere 
tilbagebetalingen på den midlertidige skala for vægt- 
afgiften af vare- og lastbiler mv., der ikke er afgifts- 
pligtige efter lov om afgift af vejbenyttelse, der er 
angivet i § 5, stk. 2. Tilbagebetalingen sker automa- 
tisk i tilslutning til en samlet opgørelse af afgiftsned- 
sættelse og refusion vedrørende »gammel« og op- 
krævning af afgift for 1995. Efter stk. 4 kan der efter 
ansøgning tilbagebetales afgift for køretøjer, der har 
betalt iiing fgift for dele af perioden I. april -  31. decem- 
ber 1994, men hvor dette ikke fremgår af motorregi- 
steret den 31. december 1994. Stk. 2 og sidste punk- 
tum i stk. 4 sikrer, at der ikke bliver betalt afgift til- 
bage for en længere del af perioden, end der er betalt 
for køretøjerne. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr 679 af 13. juli 1994, fo- 
retages følgende ændringer: 

1.1 § 2, stk. 1, ændres »§ 3, stk. 1, A og D« til: 
»§ 3, stk. 1, A -  D, og § 4, stk. 1,1 og II«. 
» 

§ 2. Af samtlige afgiftspligtige køretøjer 
svares vægtafgift, og af afgiftspligtige køretø- 
jer omfattet af § 3, stk. 1, A og D, som er ind- 
rettet til at benytte anden drivkraft end ben- 
zin, eller som fremføres af et sådant køretøj, 
svares tillige en udligningsafgift, jf. dog § 15. 

2. § 3, stk. 1, A, affattes således: 

Vægtafgift Udligningsafgift 

kr. Motorkøretøj Påhængsvogn 
' kr., kr. 

A. Personmotorkøretøjer, bortset fra busser (rute- og 
turistbiler m.m.) og hyrevogne. Påhængs- og 
sættevogne til personbefordring. 

I. Egenvægt indtil 600 kg. 
Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 452,00 142 - 
Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 213 

II. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 260 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.130,00 356 

IV. Egenvægt 1.10 1-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.506,60 474 

I V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.958,60 -  
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I.. 979,30 308 
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VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 2.711,90 
3 måneder 1.355,95 427 

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 75,35 23 19« 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I """ 

3. § 3, stk. 1, B, affattes således: 
» 

Udligningsafgift 
Vægtafgift 

kr. Motorkøretøj i Påhængsvogn 
kr. kr. 

B. Busser, turistbiler o.lign., med højst 2 aksler. 
(Rutebiler, se § 15, stk. 1, nr.6.) 
I. Egenvægt indtil 1.300 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 450 300 

II. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 585 300 -  

III. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 810 300 

IV. Egenvægt 2.001-3.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 45 15 

V. Egenvægt 3.001-6.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 48 15 

VI. Egenvægt 6.001-9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 52 15 

VII. Egenvægt over 9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56 _15 -<< 

4. § 3, stk. 1, C, affattes således: 
» 홢 

Udligningsafgift 
Vægtafgift 

kr. Motorkøretøj i Påhængsvogn 
kr. kr. 

C. Busser, turistbiler o.lign., med flere end 2 aksler. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 15 -<< 

5. § 3, stk. 1, D, affattes således: 
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» 

Udligningsafgift 
- kr. 

D. Hyrevogne og sygetransportkøretøjer. 
(Ambulancer, se § 15, stk. 1, nr. 5) 
I. Egenvægt indtil 800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 660 

Il. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . .  825 

III. Egenvægt 1.10 1-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 990 

IV. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.073 

V. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.155 

VI. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.320« 

§ 3. Af personmotorkøretøjer samt af på- 
hængs- og sættevogne til personbefordring 
svares afgift af køretøjernes egenvægt efter 
nedenstående satser. Af campingvogne svares 

afgift med 32 pet. af vægtafgiftssatserne un- 
der A, men ikke udligningsafgift. Af sætte- 
vogne svares afgift som for påhængsvogne. 

Vægtafgift Udligningsafgift 

kr. Motorkøretøj i Påhængsvogn 
kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer bortset fra busser (rute- og turistbiler 
m.m.) og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne til personbe- 
fordring. 
I. Egenvægt indtil 600 kg. 

Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 452,00 83,75 
Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 125,50 

I I. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 153,50 - 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.130,00 209,50 
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IV. Egenvægt t. t O t -1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.506,60 279,25 

V. Egenvægt 1.301 -1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.958,60 
3 måneder 979,30 181,50 

VI. Egenvægt 1.501 -2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 2.711,90 
3 måneder 1.355,95 251,25 

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 73,35 13,75 11,25 

B. Busser, turistbiler og lign., med højst 2 aksler. 
(Rutebiler, se § 15, stk. 1, nr. 6.) 
I. Egenvægt indtil 1.300 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 450,00 -  -  

11. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 585,00 

III. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 810,00 

IV. Egenvægt 2.001-3.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 11,25 

V. Egenvægt 3.001 -6.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 12,00 

VI. Egenvægt 6.001-9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 13,00 

VII. Egenvægt over 9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 14,00 

C. Busser, turistbiler og lign., med flere end 2 aksler. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9,00 ______ ~ 

Udligningsafgift 
kr. 

D. Hyrevogne og sygetransportkøretøjer. 
(Ambulancer, se § 15, stk. l, nr. 5.) 
I. Egenvægt indtil 800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 420,00 

II. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - . " -  525,00 
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III. Egenvægt 1.l01-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 630,00 

IV. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 682,50 

V. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 735 qq 

VI. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 rnåneder I . . . . . . . . . . . .  l l 840,00 

6. § 4, stk. 1, affattes således: 
»Af vare- og iastmotorkøretøjer, der ikke er 

afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbenyttel- 
se, af påhængsvogne til godstransport og af re- 
gistreringspligtige påhængsredskaber, bortset 
fra campingvogne, samt af registreringspligtige 
motorredskaber, som er indrettet til godstrans- 
port, svares afgift af køretøjernes tilladte total- 
vægt efter nedenstående satser. Afgiften af de 
nævnte påhængsredskaber beregnes efter sat- 
» 

serne for påhængsvogne. Afgiften af motorkø- 
retøjer, der registreres som trækkraft: for sætte- 
vogne, forhøjes som fastsat i stk. 2. Afgiften af 
de nævnte motorredskaber beregnes efter sat- 
serne for vare- og lastmotorkøretøjer. Der be- 
tales ikke afgift af påhængskøretøjer til gods- 
transport, der har en tilladt totalvægt over 
3.500 kg.«. 

7. § 4, stk. 1, afsnit I, II og III, affattes således: 

Vægtafgift Udligningsafgift 

Motor- Påhængs- Motor- Påhængs- 
køretøj . køretøj køretøj køretøj 

kr. kr. . kr. kr. . 

I. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 290,25 -  , 76 

II. Vare- og lastbiler m.v., der ikke er 
afgiftspligtige efter lov om afgift af 
vejbenyttelse, samt visse påhængskøretøjer. 
A. Motor-og påhængskøretøjer m.v. indtil 

4.000 kg tilladt totalvægt. 
Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 387,00 -  100 
Totalvægt 501-1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 580,50 101,25 150 
Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.161,00 202,50 200 
Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 m å n e d e r  1.548,00 270,00 250 

. Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.052,00 342,00 300 

13 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Totalvægt 3.001-4.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . 2.052,00 414,00 400 150 

B. Motor- og påhængskøretøjer m.v. over 
4.000 kg tilladt totalvægt. 
a) Med højst 2 aksler. 

Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: ^  . . .  
12 måneder 2.052 552 500 200 
Totalvægt 5.001-6.000 kg. 

Afgift 12 måneder pr. køretøj: 2.052 672 600 250 
Totalvægt 6.001 -7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: ^  
12 måneder 2.052 825 600 300 
Totalvægt 7.001-8.000 kg. 

Afgift 12 måneder pr. køretøj: 2.052 988 600 400 
Totalvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: ^  . . .  
12 måneder 2.052 1.161 600 450 
Totalvægt 9.001-10.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: _.A 
12 måneder 2.052 1.344 600 550 
Totalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.279 1.537 650 650 
Totalvægt 11.001-12.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.610 1.740 
Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.087 1.953 850 850 
Totalvægt 13.001-14.000 kg. 

Afgift 12 måneder pr. køretøj: 3.604 2.176 1.000 1.000 

Totalvægt 14.001-15.000 kg. 

Afgift 12 måneder pr. køretøj: 4,61 2.628 ....O 1.100 

Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: . .  u  
12 måneder 60 40 16 16 

b) Med flere end 2 aksler. 
Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 20 
Totalvægt 18.001-19.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.069 1.953 1.100 
Totalvægt 19.001-20.000 kg. 

Afgift måneder pr. køretøj: 3.332 2.156 - 1.200 1.200 
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Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 24 13 13« 

§ 4. Af vare- og lastmotorkøretøjer, af på- 
hængsvogne til godstransport og af registre- 
ringspligtige påhængsredskaber, bortset fra 
campingvogne, samt af registreringspligtige 
motorredskaber, som er indrettet til gods- 
transport, svares afgift af køretøjernes tilladte 
totalvægt efter nedenstående satser. Afgiften 

af motorkøretøjer, der registreres som træk- 
kraft for sættevogne til godstransport, forhø- 
jes som fastsat i stk. 2. Afgiften af de nævnte 
påhængsredskaber beregnes efter satserne for 
påhængsvogne. Afgiften af de nævnte motor- 
redskaber beregnes efter satserne for vare- og 
lastmotorkøretøjer. 

Vægtafgift 

Motorkøretøj Påhængsvogn 
Kr. Kr. 

I. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 290 ,25 

II. Vare-og lastvogne m.v. indtil 
3.000 kg tilladt totalvægt. 
Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 387 ,00 
Totalvægt 501-1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 580 ,50 101 ,25 
Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.161,00 202 50 
Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.548,00 270 ,00 
Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052,00 270,00 

III. Vare-og lastvogne m.v. over 3.000 kg tilladt totalvægt. 
A. Motorkøretøjer og påhængsvogne med højst 2 aksler. 

Totalvægt 3.001-4.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder g qq  ̂
Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 8,25 6 00 
Totalvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 8 ,75 6 ,00 
Totalvægt 6.001 -7.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 9,25 6 ,25 
Totalvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 ,75 6 50 
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Totalvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 10,00 6,75 
Totalvægt 9.001-10.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 10,25 7,00 
Totalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 10,75 7,25 
Totalvægt 11.001-12.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 11,25 7,50 
Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 12,25 7,75 
Totalvægt 13.001-14.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 13,25 8,00 
Totalvægt 14.001-15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 14,25 9,00 
Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 15,00 10,00 

B. Motorkøretøjer og påhængsvogne med flere end 2 aksler. 
Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 8,00 5,00 
Totalvægt 18.001-19.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 8,25 5,25 
Totalvægt 19.001-20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder 8,50 5,50 
Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
3 måneder ... i 9,00 6,00 

9. I § 6, stk. 2, ændres »udligningsafgift« til: 
»udligningsafgift for de i §§ 3,4, og 5 omhand- 
lede køretøjer«. 

10.1 § 6, stk. 3, ændres »afgiftspligtigt køretøj« 
til: »køretøj, der er afgiftspligtigt efter §§ 3, 4, 
og 5«. 

§ 6. Afgiftsperioden er 12 måneder, 6 måne- 
der eller 3 måneder som anført i §§ 3, 4 og 5. 
Der svares afgift fra og med den dag, hvor 
registrering eller godkendelse finder sted. 

Stk. 2. Vægtafgift og udligningsafgift forfal- 
der til betaling ved afgiftsperiodens begyn- 
delse og betales forud for hele perioden. 

Stk. 3. Såfremt et afgiftspligtigt køretøj af- 
meldes af motorkøretøjsregisteret, afkortes 
detJ afgiftsperiode med de resterende dage af 
den] pågældende periode. Registreres et af- 
meldt køretøj på ny, indtræder afgiftspligten 
efter de i stk. I fastsatte regler. Ved anmeldel- 
se t iil motorkøretøjsregisteret af anden ejer 
(bruger) af køretøjet afkortes afgiftsperioden 
med de resterende dage af den pågældende 
periode, og afgiftspligten indtræder på ny ef- 
ter de i stk. I fastsatte regler. 
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11. I § 15, stk. 1, nr. 3, ændres »civilforsvars- 
korpset« til: »det statslige regionale rednings- 
beredskab«. 

12. I § 15, stk. 1, nr. 4, udgår »civilforsvars- 
eller«. 

§ 15. Fritaget for vægtafgift og udlignings- 
afgift er: 
I. Køretøjer, der tilhører kongen og dronnin- 

gen samt medlemmer af kongehuset, som 
er efterkommere i første led af danske kon- 
ger, eller for hvem der i henhold til grund- 
lovens § l l er fastsat årpenge, samt disses 
enker. 

2. Ophævet. 
3. Køretøjer, der tilhører forsvaret og civil- 

forsvarskorpset. 
4. Køretøjer, der specielt er indrettet til 

brandsluknings- og redningsopgaver og 
udelukkende anvendes ved udrykning her- 
til, samt køretøjer, som tilhører og udeluk- 
kende anvendes af civilforsvars- eller be- 
redskabskommissioner og ikke anvendes 
erhvervsmæssigt i konkurrence med priva- 
te erhvervsdrivende. 

5. Ambulancer. 
6. Personkøretøjer, der med tilladelse efter 

lov om buskørsel anvendes til rutekørsel 
og herudover alene anvendes til: 
a) kørsel, der må ligestilles med alminde- 

lig rutekørsel, og som alene afviger her- 
fra ved at opfylde et kortvarigt trafikbe- 
hov. Kørslen skal udføres efter de for 
det pågældende område normalt gæl- 
dende takstbestemmelser og i henhold 
til forud offentliggjort køreplan. 

b) befordring af passagerer for jernbaner 
eller luftfartsselskaber, der er ramt af 
trafikforstyrrelser. 

7. Trehjulede eldrevne motorcykler. 
Stk. 2. 

13. § 21 ophæves. 

§ 21. Skatteministeren kan efter forhand- 
ling med trafik- og kommunikationsministe- 
ren pålægge afgift af udenlandske køretøjer. 
Afgiften kan fastsættes således, at den er af 
indtil samme størrelsesorden, som afkræves 

! 
i 

danske køretøjer ved kørsel i de pågældende 
lande. 

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte særli- 
ge regler for beregning og opkrævning af af- 
giften. 

§2  

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 677 
af 13. juli 1994, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. l, 2. pkt., affattes således: 
»Undtaget for afgift er forsikringer vedrørende 

last- og varemotorkøretøjer med tilladt totalvægt 
over 6.000 kg og hertil hørende påhængsvogne, der 
anvendes til godskørsel for fremmed regning (vogn- 
mandskørsel).« 

§ 3. Afgiften udgør 50 pet. af præmien for 
de i § 1, I. pkt., nævnte ansvarsforsikringer, 
afgiften ikke indbefattet. For forsikringer 
vedrørende last- og varemotorkøretøjer med 
tilladt totalvægt over 6.000 kg og hertil høren- 
de påhængsvogne, der anvendes til godskør- 
sel for fremmed regning (vognmandskørsel), 
udgør afgiften dog 15 pet. af præmien. For 
forsikringer vedrørende busser, der alene ud- 
fører turist- og bestillingskørsel med tilladelse 
efter lov om buskørsel, udgør afgiften 40 pet. 
af præmien. Afgiften af ansvarsforsikringer 
for trehjulede eldrevne motorcykler og knal- 
lerter udgør 230 kr. årlig. 

§3  

I lov om energiafgift af mineralolieproduk- 
ter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 543 af 22. ju- 
ni 1994, foretages følgende ændringer: 

t. I § 1, stk. 1, nr. 1, ændres »233 øre/l« til: 
»212 øre/l« og »231,6 øre/l« til: »210,7 øre/ 
1«. 

2. I § 1, stk. 1, nr. 3, ændres »223 øre/l« til: 
»202 øre/l« og »221,7 øre/l« til: »200,8 øre/ 
1«. 

i 3. I § 1, stk. 1, nr. 10, ændres »157 øre/l« til: 
»143 øre/l«. 

§ 1. Der betales afgift af mineraloliepro- 
dukter m.v. her i landet. Afgiften udgør for 
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Ved dagtemperatur ved 15° C 
1) Gas- og dieselolie, der anvendes som motorbrændstof . . . .  233 øre pr. I 231,6 øre pr. I 
2) Anden gas-og dieselolie 149 øre pr. I 148,1 øre pr. I 
3) Let dieselolie 223 øre pr. I 221,7 øre pr. I 
4) Fuelolie 166 øre pr. kg 
5) Fyringstjære 150 øre pr. kg 
6) Petroleum, der anvendes som motorbrændstof 233 øre pr. l 231,6 øre pr. I 
7) Anden petroleum 149 øre pr. l 148,0 øre pr. l 
8) Blyholdig benzin (blyindhold over 0,013 g pr. 1) 383 øre pr. l 380,0 øre pr. l 
9) Blyfri benzin (blyindhold højst 0,013 g pr. l) 318 øre pr. l 315,4 øre pr. I 

10) Autogas (LPG) 157 øre pr. l 
11) Anden flaskegas (LPG) og gas (bortset fra LPG), der 

fremkommer ved raffinering af mineralsk olie 
(raffinaderigas) 200 øre pr. kg 

12) Smøreolier, hydraulikolier og lign . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  178 øre pr. 1 

§ 4  

I lov nr. 489 af 30. juni 1993 om ændring af 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v. (Afgiftsforhøjelser m.v.) foretages følgen- 
de ændringer: 

1. I § 2, stk. 2, affattes afsnittet [Gas og diesel- 
olie samt petroleum, der anvendes som motor- 
brændstof! således: 

»Gas og dieselolie samt petroleum, der anvendes som motorbrændstof: 
Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 
177 øre/l 176,0 øre/l i perioden 1. januar 1994-31. december 1994 
200 øre/I 198,8 øre/l i perioden 1. januar 1995, -  31. december 1995 
202 øre/l 200,8 øre/l i perioden 1. januar 1996 -  31. december 1996 
212 øre/l 210,7 øre/l i perioden 1. januar 1997 -  31. december 1997.« 

2. I § 2, stk. 2, affattes afsnittet [Let dieselolie] 
således: 

»Let dieselolie: 
Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 
167 øre/l 166,0 øre/l i perioden 1. januar 1994 -  31. december 1994 
190 øre/l 188,9 øre/l i perioden 1. januar 1995 -  31. december 1995 
192 øre/l 190,9 øre/l i perioden 1. januar 1996 -  31. december 1996 
202 øre/l 200,8 øre/l i perioden 1. januar 1997 -  31. december 1997.« 

3.1 § 2, stk. 2, affattes afsnittet [Autogas (LPG)] 
således: 

»Autoeas (LPG): 
Ved dag- Ved 
temperatur 15° C 
118 øre/l -  i perioden 1. januar 1994 -  31. december 1994 
134 øre/l -  i perioden 1. januar 1995 -  31. december 1995 
136 øre/l -  i perioden 1. januar 1996 -  31. december 1996 
143 øre/l -  i perioden 1. januar 1997 -  31. december 1997.« 
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§ 2. Loven træder i kraft den 1. januar 1994. Stk. 2. Afgiften svares dog i perioden l. ja- 
nuar 1994-31. december 1997 efter følgende 
satser: 

Gas- og dieselolie samt petroleum, der anvendes som rnotorhrændstof. 
Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 
177 øre/I 176,0 øre/I i perioden I. januar 1994 -  31. december 1994 
200 øre/I 198,8 øre/I i perioden I. januar 1995 -  31. december 1995 
223 øre/I 221,7 øre/I i perioden l. januar 1996 -  31. december 1996 
233 øre/I 231,6 øre/I i perioden I. januar 1997 -  31. december 1997 

Let dieselolie: 
Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 
167 øre/I 166,0 øre/I i perioden l. januar 1994 -  31. december 1994 
190 øre/I 188,9 øre/I i perioden I. januar 1995 -  31. december 1995 
213 øre/I 211,8 øre/I i perioden 1. januar 1996 -  31. december 1996 
223 øre/I 221,7 øre/I i perioden 1. januar 1997 -  31. december 1997 

Blyholdig benzin med blyindhold over 0,013 g pr. 1: 
Ved dag- Ved 
temperatur 15° C 
310 øre/I 307,4 øre/I i perioden l. januar 1994 -  31. marts 1994 
315 øre/I 312,4 øre/I i perioden I. april 1994 -  31. september 1994 
320 øre/) 317,3 øre/l i perioden I. oktober 1994 - 31. december 1994 
355 øre/I 352,0 øre/) i perioden I. januar 1995 - 31. marts 1995 
360 øre/l 357,0 øre/I i perioden I. april 1995 -  31. september 1995 
365 øre/I 362,0 øre/l i perioden I. oktober 1995 - 31. december 1995 
373 øre/I 369,9 øre/I i perioden 1. januar 1996 - 31. december 1996 
378 øre/l 374,9 øre/I i perioden I. januar 1997 -  31. december 1997 

Blyfri benzin med blyindhold på højst 0,013 g pr. 1: 
Ved dag- Ved 
temperatur 150 C 
245 øre/I 243,0 øre/I i perioden I. januar 1994 -  31. marts 1994 
250 øre/) 247,9 øre/l i perioden I. april 1994 - 31. september 1994 
255 øre/I 252,9 øre/I i perioden I. oktober 1994 -  31. december 1994 
290 øre/I 287,6 øre/I i perioden I. januar 1995 -  31. marts 1995 
295 øre/I 292,5 øre/I i perioden I. april 1995 - 31. september 1995 
300 øre/I 297,5 øre/I i perioden .  oktober 1995 -  31. december 1995 
308 øre/I 305,4 øre/I i perioden I. januar 1996 -  31. december 1996 
313 øre/I 310,4 øre/I i perioden I. januar 1997 - 31. december 1997 

Autogas (LPG): 
Ved dag- Ved 
temperatur 15° C 
118 øre/I -  i perioden 1. januar 1994 -  31. december 1994 
134 øre/I -  i perioden l. januar 1995 -  31. december 1995 
150 øre/I -  i perioden l. januar 1996 -  31. december 1996 
157 øre/I - i perioden I. janaur 1997 -  31. december 1997 

-  -  - 


